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KNUT BJØRHUUSVEI 58, DRAMMEN KOMMUNE 
FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN, OFFENTLIG HØRING 

Vi viser til vedlagte befaringsrapport. 

NYERE TIDS KULTURMINNER 

Vår ref.: 
131/97- /JJ 

Deres ref. : 
pgrk/97 /2 71/ 
U/3-504.104 

Av nyere tids kulturminner som blir berørt av reguleringsforslaget vil vi nevne villaen i Knut 
Bjørhuusvei 58 . Det er en bygning i laftet pløyd plank, trolig bygd i 1920-/1930-åra. Med 
unntak av nytt taktekke og to nyere vinduer har den bevart sitt originale utseende, som er 
preget av nyklassisisme og nasjonalromantikk. Hagen har noen støttemurer og 3 styva trær, 2 
asker og 1 lind (eller alm). Disse er trolig styvet parkmessig og er neppe minner fra landbruk. 

Denne bygningen er for så vidt en representant for en stilperiode hvor forholdsvis få er bevart i 
opprinnelig stand. Slik sett, og som en siste rest etter eldre bebyggelse på denne delen av det 
svært utbygde Åssiden, har den en viss verneverdi. På den annen side har nedbyggingen av 
arealene omkring redusert verneverdien. Etter en utbygging som det er skissert i forslaget til 
reguleringsplan, vil villaen bli liggende inneklemt og opplevelsen av den vesentlig redusert. 

Konklusjon: vi vil ikke motsette oss riving. 

AUTOMATISK FREDA KULTURMINNER 

Vi kjenner ikke til automatisk freda kulturminner innenfor regulerignsområdet. Dersom det 
under arbeid kommer til syne automatisk freda kulturminner, må arbeidet straks stanses i den 
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utstrekning kulturminner kan bli berørt, og fylkeskonservator varsles, jfr. lov om kulturminner 
paragraf 8.2. 

?ta.ls::t ~ ( h. 
6eir Helgen f 
fylkeskonservator 

Vedlegg: befaringsrapport 

Kopi: Riksantikvaren 
Universitet i Oslo, IAKN 
Plan- og næringskontoret, her 

Saksbehandler: Jørn Jensen 
Tlf. 32 80 86 69 (direkte innvalgsnr.) 
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kulturvernkonsulent 
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BEFARINGSRAPPORT 
KNUT BJØRHUUSVEI 58, ÅSSIDEN, DRAMMEN KOMMUNE 

"knut-bj" 
22.01.97 

Befaringen ble foretatt fordi vi har fått oversendt forslag til reguleringsplan for eiendommen. 

Til stede: Jørn Jensen, kulturvernkonsulent i Buskerud fylkeskommune 

Knut Bjørhuusvei 58 ligger i utkanten av de flate tidligere jordbruksområdene på Åssida. Det 
er fjell i dagen på eiendommen, og den forholdsvis bratte åsen begynner rett bak huset. 
Veien til blokkene i Knut Bjørhuusvei 64-80 deler eiendommen i to. Ø for denne veien er det 
en liten hylle i fjellet med to små uthus (skjul og do), trolig bygd i 1920-/1930-åra. 
Bolighuset ligger V for veien. Det er en villa oppført i brunmalt (?) pløyd lafta plank i 
halvannen etasje. Mot S er det en ark. I røstet er det antakelig bindingsverk kledd med 
skyggepanel. Vinduene er tofags og trefags. Tofagsvinduene har 2 x 4 ruter, mens 
trefagsvinduene har denne ruteinndelingen på sidene, mens den midtre ramma er udelt. Det er 
to nye vinduer med utenpåliggende sprosser. Taket er platetekt. Muren er støpt. 

Interiør: det er firefyllingsdører av sveitserstilstype, veggene er ikke kledd. 
(Bare en liten del av interiørene er sett, inn gjennom et vindu.) 

I hagen er det lagt opp støttemurer av granitt. Det er flere eldre frukttrær. På oversida av huset 
er det 3 styva trær, 2 asker og 1 lind (eller alm). De har ikke vært tilbakeskjært på minst 40-50 
år. 
Her er det også et lite nyere uthus. 

BEF ARINGSRAPPORTEN ER SKREVET AV KUL TUR VERNKONSULENT 
JØRN JENSEN, BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 22.01.97 


